РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛОЛУЧЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОЛУЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 декабря 2019 года                       №165                        ст. Малая Лучка

О внесении изменений

в постановление Администрации

Малолученского сельского поселения

от 07.11.2018 г №163
           В соответствии с постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 29.01.2018  № 7  «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Малолученского сельского поселения» и внесением в муниципальную программу Малолученского сельского поселения «Муниципальная политика» изменений, влияющих на параметры плана реализации, Администрация Малолученского сельского поселения   п о с т а н о в л я е т:
  1. Внести в план реализации муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2019,  утвержденный постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 07.11.2018 г №163, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Малолученского сельского поселения                                             Е.В.Козырева
Приложение
к постановлению

Администрации
Малолученского

сельского поселения

от 26.12.2019 г. №165
План реализации муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2019 год

	Номер и наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник

(должность/ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый срок реализации
	Объем расходов, (тыс.руб.)

	всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1.

«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Малолученском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в Администрации Малолученского сельского поселения»
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе

Понятова Л.В.
	Х
	Х
	112,7
	0,0
	112,7
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.

Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе

Понятова Л.В.
	Повышение эффективности деятельности Администрации Малолученского сельского поселения
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2.

Оплата членского взноса в Ассоциацию «Совет муниципальных образований Ростовской области»
	Главный специалист сектора экономики и финансов Невмержицкая А.А.
	Членство Малолученского сельского поселения Ассоциации «Совет муниципальных образований Ростовской области»
	весь период
	 12,0
	0,0
	12,0
	0,0

	Контрольное событие 1.2. Заключение договора с Ассоциацией «Совет муниципальных образований Ростовской области»
	Главный специалист сектора экономики и финансов Невмержицкая А.А.
	Исполнение договора в полном объеме
	весь период
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 1.3.

Обеспечение дополнительного профессионального образования (повышение квалификации) лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе

Понятова Л.В.
	Совершенствование уровня дополнительного профессионального образования лиц, занятых в системе местного самоуправления
	весь период
	10,8
	0,0
	10,8
	0,0

	Контрольное событие 1.3. Повышение квалификации муниципальных служащих
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе

Понятова Л.В.
	повышение уровня профессиональных компетенций кадров муниципального управления
	весь период
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 1.4.

Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе

Понятова Л.В.
	Стабилизация численности муниципальных служащих в установленных рамках, недопущение ее роста
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие 1.4. Не превышение нормативов штатной численности муниципальных служащих в исполнительно - распорядительных органах муниципальных образований
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе

Понятова Л.В.
	Соблюдение нормативов штатной численности муниципальных служащих
	весь период
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 1.5.

Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала Администрации Малолученского сельского поселения
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе

Понятова Л.В.
	Повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие 1.5. Проведение оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления сельского поселения, а также осуществление мониторинга информации по вопросам эффективности деятельности муниципалитетов с использованием портала мониторинга деятельности органов местного самоуправления
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе

Понятова Л.В.
	повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления
	весь период
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 1.6.

Совершенствование механизмов оптимизации пенсионного обеспечения муниципальных служащих
	Начальник сектора экономики и финансов Клевцова М.В.
	Повышение уровня престижа  муниципальной службы
	весь период
	78,2
	0,0
	78,2
	0,0

	Контрольное событие 1.6.
Выплата пенсии Главе сельского поселения, вышедшему на пенсию
	Начальник сектора экономики и финансов Клевцова М.В.
	Своевременное начисление и перечисление выплаты
	весь период
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 1.7

«Совершенствование механизмов оздоровления муниципальных служащих ежегодной диспансеризацией»
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе

Понятова Л.В.
	Совершенствование механизмов оздоровления муниципальных служащих ежегодной диспансеризацией
	весь период
	11,7
	0,0
	11,7
	0,0

	Контрольное событие 1.7.
Диспансеризация  муниципальных служащих Малолученского сельского поселения

	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе

Понятова Л.В.
	Достижение количества осмотренных муниципальных служащих  100%

	весь период
	Х
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 2.

«Обеспечение реализации муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Муниципальная политика»

	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе

Понятова Л.В.

Начальник сектора экономики и финансов Клевцова М.В.
	Х
	Х
	4424,9
	0,0
	4424,9
	0,0

	Основное мероприятие 2.1.

«Исследовательские работы по проведению полевых этапов социологических исследований оценки населением ситуации в Малолученском сельском поселении»
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе

Понятова Л.В.

	Организация и проведение социологического исследования в Малолученском сельском поселении.
Подготовка аналитического отчета.

	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2.

«Официальная публикация нормативно-правовых актов Администрации Малолученского сельского поселения в средствах массовых информаций».
	Начальник сектора экономики и финансов Клевцова М.В.
	Соблюдение норм  законодательства, регулирующих вопросы опубликования правовых актов.
	весь период
	6,1
	0,0
	6,1
	0,0

	Контрольное событие 2.2.

Опубликование нормативных правовых актов, подлежащих опубликованию, в полном объеме
	Начальник сектора экономики и финансов Клевцова М.В.
	Соблюдение норм  законодательства, регулирующих вопросы опубликования правовых актов.
	весь период
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 2.3.

Размещение на Официальном сайте Администрации нормативно-правовых актов Администрации Малолученского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Клевцова М.В.
	Соблюдение норм  законодательства, регулирующих вопросы размещения на сайтах правовых актов.
	весь период
	14,4
	0,0
	14,4
	0,0

	Контрольное событие 2.3.

Исполнение муниципального контракта по организации функционирования сайта (http://maloluchenskoesp.ru) в целях официального опубликования правовых актов Малолученского сельского поселения и иной правовой информации
	Начальник сектора экономики и финансов Клевцова М.В.
	Исполнение муниципального контракта в полном объеме
	весь период
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие

2.5. «Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления Малолученского сельского поселения»
	Начальник сектора экономики и финансов Клевцова М.В
	Повышение результативности деятельности  Администрации Малолученского сельского поселения
	весь период
	3150,4
	0,0
	3150,4
	0,0

	Основное мероприятие

2.6. «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Малолученского сельского поселения»
	Начальник сектора экономики и финансов Клевцова М.В
	Повышение результативности деятельности  Администрации Малолученского сельского поселения
	весь период
	1254,0
	0,0
	1254,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе

Понятова Л.В.

Начальник сектора экономики и финансов Клевцова М.В.
	Х
	Х
	4537,6
	0,0
	4537,6
	0,0